
Ч аваш  Республики 
Ш унаш кар хула 
администраций?

Й Ы 111 А Н У

Чуваш ская Республика 
Администрации 

города Чебоксары

П О С Т А Н О В  Л Е И И Е

19. 04 . 2021 № /554

О внесении изменений в постановление 
администрации города Чебоксары 
от 04.04.2017 № 834

В связи с изменением режима функционирования объектов, 

расположенных на территории города Чебоксары, и в целях снижения 

избыточных требований, предъявляемых к учреждениям образования, 

администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары 

от 04.04.2017 № 834 «О создании пунктов временного размещения и пунктов 

длительного пребывания пострадавшего в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера населения на территории города 

Чебоксары» следующие изменения:

приложение №  2 «Перечень организаций города Чебоксары, на базе 

которых создаются пункты временного размещения пострадавшего 

в чрезвычайных ситуациях населения» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение № 3 «Перечень организаций города Чебоксары, на базе 

которых создаются пункты длительного пребывания пострадавшего 

в чрезвычайных ситуациях населения» изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной 

политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее посташ уш еш а^ступает в силу со дня его официального

опубликования. ^ ч е б о W

4. Контроль 

на заместителя гл;

Глава администр;

щего постановления возложить 

родителя аппарата А.Н. Петрова.

:ов
«7-9

А.О. Ладьи
роизводртва>

д.Г. Николаева

г

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Чебоксары
от 1 9  0 4 . 202!  №  Ц  i  }

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Чебоксары 
от 04.04.2017 № 834

Перечень
организаций города Чебоксары, на базе которых создаются 

пункты временного размещения пострадавшего в чрезвычайных 
ситуациях населения

№
п/п

Наименование организаций (учреждений), 
развертывающих пункты временного 

размещения

Место расположения (адрес)

Калининский район
1. МБОУ «СОШ № 28» города Чебоксары г. Чебоксары, ул. Ашмарина, 

Д. 33
2. МБОУ «СОШ № 38» города Чебоксары г. Чебоксары, ул. Николаева,

д. 31
3. МБОУ «СОШ № 43» города Чебоксары г. Чебоксары, ул. Кадыкова,

д. 16а
4. МБОУ «Гимназия № 46» 

города Чебоксары
г. Чебоксары, ул. Баумана, д. 4

5. МБОУ «СОШ № 65» города Чебоксары г. Чебоксары, ул. 
Новогородская, д. 23

6. ГАПОУ Чувашской Республики 
«Чебоксарский профессиональный 
колледж им. Н.В. Никольского» 
Министерства образования и молодежной 
политики Чувашской Республики

г. Чебоксары, ул. Декабристов,
д. 17

Ленинский район
1. МБОУ «Гимназия №2» города Чебоксары г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 10
2. МБОУ «СОШ №9» города Чебоксары г. Чебоксары,

ул. Б. Хмельницкого, д. 75
3. МБОУ «СОШ № 57» города Чебоксары г. Чебоксары, пр. Мира, д. 88А
4. МБОУ «СОШ № 10» им. летчика- 

космонавта А.Г. Николаева
г. Чебоксары, ул. Николаева, 
Д. 1

5. МБУ «СОШ № 37 города Чебоксары с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» города Чебоксары

г. Чебоксары, пр. 9-й пятилетки,
д. 11

6. БОУ СПО «Чебоксарский экономико
технологический колледж»

г. Чебоксары, проспект Ленина,
д. 61

047-9



7. МБУК «ДК «Акация» г. Чебоксары г. Чебоксары, пос. Н.Лапсары, 
ул. Совхозная, д. 3

Московский район
1. МБОУ «СОШ X» 29» города Чебоксары г. Чебоксары,

ул. Тимофея Кривова, д. 15а
2. МБОУ «СОШ № 50» города Чебоксары г. Чебоксары, 

ул. М. Залка, д. 4/11
3. БПОУ «Чебоксарское музыкальное 

училище (техникум) им. Ф.П. Павлова»
г. Чебоксары, 
Московский пр., д. 33

4. БПОУ ЧР «Чувашское республиканское 
училище культуры (техникум)» 
Министерства культуры, по делам 
национальностей и архивного дела 
Чувашской Республики.

г. Чебоксары,
ул. Энтузиастов, д. 26

5. МАУК ДК «Салют» г. Чебоксары,
ул. Энтузиастов, 36/9

6. ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» г. Чебоксары,
ул. Университетская, д. 38

Заволжское территориальное управление
1. МБОУ «Заволжская средняя 

общеобразовательная школа г. Чебоксары»
пос. Сосновка, 
пер. Школьный, д. 2

4

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Чебоксары
от / з .  СУ, 2 C ? i  № -133%

Приложение №  3 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Чебоксары 
от 04.04.2017 № 834

Перечень
организаций города Чебоксары, на базе которых создаются 

пункты длительного пребывания пострадавшего в чрезвычайных 
ситуациях населения

№
п/п

Наименование организаций 
(учреждений), развертывающих 
пункты длительного пребывания

Место расположения (адрес)

Калининский район
1. ООО «Гостиница «МИР» г. Чебоксары, пр. Мира, 42
2. ООО «Отель Аэропорт» г. Чебоксары, пл. Скворцова, д. 1
3. МБОУ ДОД «Детский 

оздоровительно-образовательный 
центр «Бригантина»

г. Чебоксары,
пос. Восточный (в летний период)

Ленинский район
1. ГУП «СОК «Спорт» города 

Чебоксары
г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 21

Московский район
1. АО «Санаторий «Чувашиякурорт» г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д. 27

*  V*

Муниципальный маневренный 
|Ч*шлой фонд администрации 
1 -«% а Чебоксары

г. Чебоксары, ул. Гражданская, д. 54

Заволжское территориальное управление

Я
Ч^р^даДетский оздоровительный 

йквдерьшВолна»
г. Чебоксары, пос. Октябрьский, 
ул. Затонная, д. 1а (в летний период)

\-о

047-9


